
Übersicht Gebühren Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Petershausen 
Gültig ab 01.09.2024 

 
 

Kinderkrippe Glonntaler Biberbau  
 
 

Betreuungsgebühren: 
 

Buchungszeit  

3 Stunden und 1 Minute – 4 Stunden 380,00 € 

4 Stunden und 1 Minute - 5 Stunden 415,00 € 

5 Stunden und 1 Minute - 6 Stunden 452,00 € 

6 Stunden und 1 Minute - 7 Stunden 543,00 € 

7 Stunden und 1 Minute - 8 Stunden 605,00 € 

8 Stunden und 1 Minute - 9 Stunden 644,00 € 

 
Elternbeitragszuschuss: 100,00 € monatlich pro Kind ab September des Jahres in dem das 
Kind 3 Jahre alt wird. Der Betrag wird von oben genannten Gebühren abgezogen. 
 
Hinweis: Das Krippengeld für Kinder ab dem 1. Lebensjahr ist beim Zentrum Bayern Familie 
und Soziales von den Eltern zu beantragen. 
 
 
Geschwisterkindrabatt: Auf Antrag wird für alle Geschwisterkinder die gleichzeitig eine 
Einrichtung in Trägerschaft der Gemeinde Petershausen besuchen, ein Nachlass in Höhe von 
10 % auf die jeweils gebuchte Benutzungsgebühr ab Antragsmonat gewährt.  
 

 
Mittagsverpflegung: 
monatliche Pauschale (12x im Jahr): 
4-Tage/Woche: 64,00 € 
5-Tage/Woche: 80,00 € 
 
Die Teilnahme am Mittagessen ist Pflicht. Es erfolgt keine Rückerstattung. 

 
 
Sonstige Gebühren: 
Brotzeit- und Getränkegeld: 30,00 €/Monat 
Spiel- und Bastelgeld: 5,50 €/Monat 
  



Übersicht Gebühren Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Petershausen 
Gültig ab 01.09.2024 

 
 

Krippengruppe Mäuseburg 
 
 

Betreuungsgebühren: 
 

Buchungszeit  

5 Stunden und 1 Minute - 6 Stunden  386,00 € 

 
Elternbeitragszuschuss: 100,00 € monatlich pro Kind ab September des Jahres in dem das 
Kind 3 Jahre alt wird. Der Betrag wird von oben genannten Gebühren abgezogen. 
 
Hinweis: Das Krippengeld für Kinder ab dem 1. Lebensjahr ist beim Zentrum Bayern Familie 
und Soziales von den Eltern zu beantragen. 
 
 
Geschwisterkindrabatt: Auf Antrag wird für alle Geschwisterkinder die gleichzeitig eine 
Einrichtung in Trägerschaft der Gemeinde Petershausen besuchen, ein Nachlass in Höhe von 
10 % auf die jeweils gebuchte Benutzungsgebühr ab Antragsmonat gewährt. 

 

 
Mittagsverpflegung: 
monatliche Pauschale (12x im Jahr): 
5-Tage/Woche: 80,00 € 
 
Die Teilnahme am Mittagessen ist Pflicht. Es erfolgt keine Rückerstattung. 

 
 
Sonstige Gebühren: 
Getränkegeld: 5,50 €/Monat 
Spiel- und Bastelgeld: 5,50 €/Monat 
  



Übersicht Gebühren Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Petershausen 
Gültig ab 01.09.2024 

 
 

Kindergarten St. Laurentius 
 

Betreuungsgebühren monatlich: 
 
Buchungszeit Kinder ab 3 

Jahren 

Kinder bis 3 

Jahren 

4 Stunden und 1 Minute -  5 Stunden  244,00 €  427,00 € 

5 Stunden und 1 Minute -  6 Stunden  254,00 €  445,00 € 

6 Stunden und 1 Minute -  7 Stunden  282,00 €  494,00 € 

7 Stunden und 1 Minute -  8 Stunden  308,00 €  539,00 € 

8 Stunden und 1 Minute -  9 Stunden  324,00 €  567,00 € 

9 Stunden und 1 Minute – 10 Stunden 341,00 €  597,00 € 

 
Elternbeitragszuschuss: 100,00 € monatlich pro Kind ab September des Jahres in dem das 
Kind 3 Jahre alt wird. Der Betrag wird von oben genannten Gebühren abgezogen. 
 
 
Geschwisterkindrabatt: Auf Antrag wird für alle Geschwisterkinder die gleichzeitig eine 
Einrichtung in Trägerschaft der Gemeinde Petershausen besuchen, ein Nachlass in Höhe von 
10 % auf die jeweils gebuchte Benutzungsgebühr ab Antragsmonat gewährt. 

 
Mittagsverpflegung:  
monatliche Pauschale (12x im Jahr): 
4-Tage/Woche: 64,00 € 
5-Tage/Woche: 80,00 € 
 
Es erfolgt keine Rückerstattung. 

 
 
Sonstige Gebühren: 
Brotzeit- und Getränkegeld: 30,00 €/Monat 
Spiel- und Bastelgeld: 5,50 €/Monat 

  



Übersicht Gebühren Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Petershausen 
Gültig ab 01.09.2024 

 
 

Kindergarten Mosaik 
 
 

Betreuungsgebühren (monatlich): 
 
Buchungszeit Kinder ab 3 

Jahren 

Kinder bis 3 

Jahren 

4 Stunden und 1 Minute -  5 Stunden  244,00 €  427,00 € 

5 Stunden und 1 Minute -  6 Stunden  254,00 €  445,00 € 

6 Stunden und 1 Minute -  7 Stunden  282,00 €  494,00 € 

7 Stunden und 1 Minute -  8 Stunden  308,00 €  539,00 € 

8 Stunden und 1 Minute -  9 Stunden  324,00 €  567,00 € 

9 Stunden und 1 Minute – 10 Stunden 341,00 €  597,00 € 

 
Elternbeitragszuschuss: 100,00 € monatlich pro Kind ab September des Jahres in dem das 
Kind 3 Jahre alt wird. Der Betrag wird von oben genannten Gebühren abgezogen. 
 
 
Geschwisterkindrabatt: Auf Antrag wird für alle Geschwisterkinder die gleichzeitig eine 
Einrichtung in Trägerschaft der Gemeinde Petershausen besuchen, ein Nachlass in Höhe von 
10 % auf die jeweils gebuchte Benutzungsgebühr ab Antragsmonat gewährt. 

 
Mittagsverpflegung: 
monatliche Pauschale (12x im Jahr): 
4-Tage/Woche: 64,00 € 
5-Tage/Woche: 80,00 € 
 
Die Teilnahme am Mittagessen ist Pflicht. Es erfolgt keine Rückerstattung. 

 
 
Sonstige Gebühren: 
Brotzeit- und Getränkegeld: 30,00 €/Monat 
Spiel- und Bastelgeld: 5,50 €/Monat 

 


